
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 8. 2. 2021 

 
Přítomni dle prezenční listiny. 
Omluveni: MUDr. Jiří Pácalt, Ing. Ctibor Hůlka  
 
Zahájení zasedání v 17:08 hod., zasedání bylo ukončeno v 20:02 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
 Hosté: manželé Šatní, pan Hrubeš 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Zapisovatel – Ing. Marie Hanušová, ověřovatelé – Eliška Hamáčková a František Knápek 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Elišku Hamáčkovou a Františka Knápka 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání. 
 
USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schválilo program zasedání. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

4. Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
- změna ÚP č. 2 – úkol trvá  
- převod pozemku pč. 77/3 u bytovky ve vlastnictví  SPÚ do majetku městyse (zrušeno, SPÚ nemá   
  zájem pozemek převést) 
- podání žádostí do POV Královéhradeckého kraje – splněno 
- akce na rok 2021 – příprava probíhá 
 
USNESENÍ č. 3:  
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
- oprava usnesení č. 23 zápisu zastupitelstva městyse ze dne 9. 11. 2020 z důvodu tiskové chyby 
 
USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse souhlasí s opravou znění usnesení č. 23 zápisu 
zastupitelstva městyse ze dne 9. 11. 2020 v tomto znění: „Zastupitelstvo městyse schvaluje 
příspěvek Dog Race z.s. ve výši 5 000 Kč a pověřuje starostu k uzavření veřejnoprávní smlouvy 
na poskytnutou dotaci. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
 

5. Rozpočtová opatření č. 9 a 10/2020. Rozpočtová opatření schválil ve své pravomoci 

starosta. RO jsou přílohou tohoto zápisu.  

 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9 a 10/2020. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

6. Změna ÚP č. 2 a ÚP č. 3 městyse Žernov. Toho času stále probíhá změna ÚP č. 2. 

Žádost pana Havlíčka byla z této změny vyňata z důvodu připomínek CHKO ke stavbě v ochranném 
pásmu. Žádost Krausových bude v této změně ÚP dokončena. Bude zahájena změna ÚP č. 3, ve 
které se budou řešit požadavky obce Červená Hora na obchvat obce a žádost pana Havlíčka. 
 
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje pořízení změny č. 3 ÚP Žernova 
zkráceným postupem dle par. 55 Stavebního zákona. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 



 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje určeného zastupitele pro spolupráci 
s pořizovatelem na Změně č. 3 ÚP Žernov starostu městyse Mgr. Libora Mojžíše. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse schvaluje, aby do změny ÚP č. 3 byla zahrnuta žádost 
p. Havlíčka a koridor obchvatu Červené Hory. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse schvaluje, aby zpracovatelem změny ÚP č. 3 bylo 
projektové středisko SÚRPMO s tím, že náklady na projektové práce bude z větší části hradit p. 
Havlíček dle par. 45 Stavebního zákona. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse schvaluje dodatek ke smlouvě na změnu ÚP č. 2 
s projektovým střediskem SÚRPMO. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

7. Informace z jednání DSO ÚPA. Svazek hledá společná témata rozvoje členských obcí 

(cyklostezky, senior taxi, měření rychlosti). Po dokončení cyklostezek okolo Rozkoše bude přínosné 
pokračovat v propojení České Skalice s Žernovem, Červenou Horou a Červeným Kostelcem. 
Provozovatelem senior taxi by byl svazek. Určeno k cestě za lékařem. O měření rychlosti v obcích je 
zájem, zatím bez kladného postoje k nové agendě na ORP Náchod. 
 
USNESENÍ č. 11:  
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

8. Informace Červený most. Výsledkem negativní mostní prohlídky bylo rozhodnutí státního 

podniku Lesy ČR zcela uzavřít most pro jakoukoli dopravu. Starosta vyvolal jednání se zástupci firmy 
Lesy ČR. Výsledkem dohody je, že okolní obce zaplatí projektovou dokumentaci a Lesy ČR 
zafinancují provizorní řešení tak, aby by byl most přístupný alespoň pro chodce a cyklisty. 
 
USNESENÍ č. 12:  
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

9. Parkoviště u sokolovny. Příprava projektu parkoviště do zásobníku projektů. V dalších 

letech se předpokládá vyhlášení dotačního programu MAS mezi Úpou a Metují. Možnost je prodloužit 
parkoviště až k areálu ZKO. 
 
USNESENÍ č. 13: Zastupitelstvo městyse souhlasí se zadáním projektové dokumentace na 
parkoviště u sokolovny. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

10. Zpoplatnění vstupu na rozhlednu. Od 1.1.2021 je rozhledna převedena do majetku 

obce. Na rozhledně bude umístěna tabulka s QR kódem, který umožní zaplatit dobrovolné vstupné ve 
výši 30 Kč. 
 
USNESENÍ č. 14: Zastupitelstvo městyse souhlasí s dobrovolným zpoplatněním vstupu na 
rozhlednu ve výši 30 Kč s platbou pomocí QR kódu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

11. Rozpočet městyse na rok 2021. Po diskuzi navýšit běžné výdaje o 30 000 Kč, navýšit 

kapitálové výdaje v paragrafu 3635/6119 - územní plán - o 87 180 Kč, kapitálové výdaje v paragrafu 
3639/6121- workoutové hřiště - o 190 000 Kč, kapitálové výdaje v paragrafu 2219/6121 - parkovací 
místa na velké návsi - o 533 000 Kč. 

 
USNESENÍ č. 15: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje návrh rozpočtu městyse Žernov na 
rok 2021 jako schodkový ve výši příjmů 4 145 300 Kč, výdajů 5 233 134 Kč a financování  



1 087 834 Kč.  Rozpočet nevychází ze schváleného výhledu na rok 2021, neboť se počítá 
s vyššími běžnými i kapitálovými výdaji, které budou kryty z přebytků hospodaření z minulých 
let. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 1 (Mařáčková) 
 

12. Střednědobý výhled rozpočtu městyse Žernov.  
 
USNESENÍ č. 16: Zastupitelstvo městyse schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse 
Žernov na období 2022 – 2025. 
Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
 

13. Investiční akce na rok 2021. Rekonstrukce velké návsi na ploše č. 1 dle projektu (3 

parkovací stání), manipulační plocha na odpady u hřbitova a workoutové prvky u rozhledny. 
 
USNESENÍ č. 17: Zastupitelstvo městyse souhlasí s realizací workoutových prvků u rozhledny, 
podáním žádosti do PRV 2021 a s uzavřením věcného břemene s TJ Sokol Žernov. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 18: Zastupitelstvo městyse souhlasí s uzavřením smlouvy a dodatku s firmou 
Repare a dodatku č. 1, kde budou specifikovány všechny plochy revitalizace návsi. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 19: Zastupitelstvo městyse souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou Silvagro na 
manipulační plochy na odpady. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 20: Zastupitelstvo městyse souhlasí s tím, aby práce na plošinu pro manipulační 
plochy byly zadány p. Faltovi, koordinátorem projektu v technických věcech bude Ing. Hůlka 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
14. Smlouva s firmou Voda Červený Kostelec.  
 
USNESENÍ č. 21: Zastupitelstvo městyse souhlasí s uzavřením dodatku č. 7 o pronájmu 
vodovodního řadu s firmou Voda Červený Kostelec. Výše ročního pronájmu 85 000 Kč. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

15. Komunitní centrum. Návrh na vybudování spolkové místnosti u sokolovny formou 

typizovaných kontejnerů. 
 
USNESENÍ č. 22: Zastupitelstvo městyse souhlasí se zadáním projektové dokumentace na 
komunitní centrum Sokolovna formou typizovaných kontejnerů. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
USNESENÍ č. 23: Zastupitelstvo městyse souhlasí se záměrem výměny či odkupu pozemku k 
výstavbě komunitního centra Sokolovna na parcele 1133/1 v k.ú. Žernov u České Skalice a 
s uzavřením smlouvy o věcném břemeni stavby na tomto pozemku. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
16. Věcné břemeno pro vedení NN na pozemku pč. 1076 v k.ú. Žernov u České 
Skalice.  
 
USNESENÍ č. 24: Zastupitelstvo městyse souhlasí s věcným břemenem pro vedení nízkého 
napětí na pozemku pč. 1076 k k.ú. Žernov u České Skalice pro ČEZ Distribuce, a.s. a pověřuje 
starostu s uzavřením smlouvy o věcném břemeni. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

17. Hřiště na velké návsi – oprava mantinelů.  
 



USNESENÍ č. 25: Zastupitelstvo městyse souhlasí s opravou mantinelů. Opravu provede Pila 
Hořičky, zodpovídá J. Čapek a Mgr. Mojžíš. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
18. Letní a zimní údržba veřejných prostranství a komunikací. Starosta poděkoval 

panu Josefu Kočímu za dlouholetou práci při údržbě a správě majetku obce. Tuto činnost bude nyní 
vykonávat Marcel Kočí. Požadavek na vypracování plánu údržby zeleně a veřejného prostoru včetně 
zimní údržby (určit osoby zodpovědné za pořádek na konkrétních místech v obci). 
 
USNESENÍ č. 26:  
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
19. Zimní údržba posypem. Návrh na pořízení zařízení na posyp za traktor (dle velikosti 

zásobníku na písek). Do příštího jednání starosta zjistí nabídky. 
 
USNESENÍ č. 27:  
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

20. Odpadové hospodářství. Od 1.1.2021 v platnosti nový zákon o odpadech. Pro obce nově 

způsob vybírání poplatků (dle nemovitostí nebo dle hmotnosti či objemu vyprodukovaných odpadů). 
Navýšení ceny za uložení tuny odpadů na skládku. Pro rok 2021 stanovena hranice 200 kg za 
osobu/rok – poplatek za uložení na skládku 500 Kč/t, při překročení limitu poplatek 800 Kč/t. Snaha o 
minimalizaci komunálního odpadu, který se vyveze na skládku. Agendu se sledováním 
vyprodukovaného odpadu na osobu a nárok na slevu poplatku povede za obec firma Marius 
Pedersen, a.s. 
 
USNESENÍ č. 28: Zastupitelstvo městyse souhlasí s uzavřením dohody o výběru poplatků a 
předáváním dokladů, včetně obsahu a udělení Plné moci, formy a postupu uplatňování slev 
s firmou Marius Pedersen, a.s.  
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

21. Vydávání informačního občasníku. V rámci činnosti knihovny městyse se obnoví 

vydávání zpravodaje. S příspěvky se mohou zapojit všechny spolky na Žernově a podílet se na 
informování našich občanů.  
 
USNESENÍ č. 29:  
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

22. Program rozvoje venkova. Městys má podané 2 žádosti o dotaci ze SZIF. 

 
USNESENÍ č. 30: Zastupitelstvo městyse souhlasí s přijetím dotace ze SZIF na Revitalizaci 
interaktivních herních prvků na motivy pohádek Boženy Němcové a Mobilní vybavení pro 
spolkovou činnost na Žernově a pověřuje starostu k podpisu smluv 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

23. Záměry a vize obce na léta 2021 a více. Komunitní energetika – chystají se programy 

PRV. Obnovitelné zdroje. Krajinné prvky – nová alej na obecních cestách vzniklých při KPÚ (vytvoření 
zatravněného pásu s keři a stromy na pozemku pč. 1386, případně 1390, případně 1389) 
 
USNESENÍ č. 31:  
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

24. Žádosti o dary. Baby box v Náchodě, Charita Červený Kostelec, Nona Nové Město nad 

Metují. 
 
USNESENÍ č. 32: Zastupitelstvo městyse souhlasí s poskytnutím daru Nona Nové Město nad 
Metují ve výši 5 637 Kč, Charita Červený Kostelec ve výši 25 152 Kč a pověřuje starostu 
k uzavření darovacích smluv 



Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

25. Dohody o provedení práce zastupitelů v roce 2021. 
 
USNESENÍ č. 33: Zastupitelstvo městyse schvaluje pro rok 2021 uzavírání dohod o provedení 
práce mezi městysem a členy zastupitelstva na práce, které nejsou spojené s výkonem funkce 
neuvolněného zastupitele. 
Mgr. Libor Mojžíš – pořádání kulturních akcí 
Mgr. Olga Mařáčková – údržba zeleně 
Ing. Ctibor Hůlka – pořádání kulturních a sportovních akcí 
Mudr. Jiří Pácalt – pořádání kulturních a sportovních akcí a údržba zeleně 
Eliška Hamáčková – pořádání kulturních a sportovních akcí 
Martina Zoufalová – Tučková – údržba požární nádrže 
František Knápek – pořádání kulturních a sportovních akcí a údržba zeleně 
Josef Čapek – pořádání kulturních a sportovních akcí a údržba zeleně 
Josef Kočí – údržba zeleně 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

26. Různé: Dopis ve věci odpadových kontejnerů na zóně Sever. Paní Hrubešová nesouhlasí 

s novým umístěním kontejnerů na tříděný odpad, které mají ve výhledu z okna svého domu, 
upozornila na nerespektování dopravního značení ze strany řidičů svozové firmy a tím ohrožování dětí 
na zóně Sever. Starosta uvedl, že místní komunikace byla projektantem navržena tak, aby vyhovovala 
případnému otáčení svozových vozidel. Po diskuzi bylo domluveno, že se Hrubešovi pokusí přijít 
s návrhem, kam kontejnery na tříděný odpad na zóně umístit. 
 
 
 

Mgr. Libor Mojžíš, starosta městyse 
 
 
 
 
Zapsala dne 12. 2. 2021    Ověřil:  Eliška Hamáčková 
 
Ing. Marie Hanušová                                                                     František Knápek 
 
 
 


